

Vysvetlenie súťažných podkladov č. 01

Predmet zákazky:

„Rekonštrukcia komunikácií v meste Košice“

Identifikácia verejného obstarávateľa:

Názov organizácie: Mesto Košice
Sídlo: Trieda SNP 48A, 040 11 Košice
Zastúpený: Ing. Jaroslav Polaček – primátor
IČO: 00 691 135
Komunikačné rozhranie: <https://josephine.proebiz.com>
Kontaktná osoba: Ing. Michal Čornak
Telefón: +421 903 556 005
E-mail: michal@cornak.sk

(ďalej len „verejný obstarávateľ“ alebo „objednávateľ“)

Identifikácia verejnej súťaže:

Názov: Rekonštrukcia komunikácií v meste Košice
Vestník SK: č. 95/2024
Vestník EU: 289873-2024

- <https://josephine.proebiz.com/sk/tender/56178/summary>
- <https://www.uvo.gov.sk/vyhľadavanie/vyhľadavanie-zakaziek/detail/506065>

Na základe žiadostí o vysvetlenie, ktoré boli doručené verejnemu obstarávateľovi, verejný obstarávateľ poskytuje v súlade s §48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) odpovede resp. vysvetlenie nasledovne:

Otázka č. 01:

V bode 2 článku VIII. Zmluvy o dielo je uvedené: Zhotoviteľ nie je oprávnený postúpiť akúkoľvek pohľadávku vzniknutú na základe tejto zmluvy na tretiu osobu bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa, inak sa takéto postúpenie považuje za neplatné. Vzhľadom na určený spôsob platobných podmienok (úhrada ceny v 120 mesačných splátkach) je pre vypracovanie relevantných a porovnateľných ponúk uchádzačov potrebné poznať a to už vo fáze súťaže odpoveď na otázku:

Udelí, v prípade, že Zhotoviteľ o to požiadá, Objednávateľ Zhotoviteľovi súhlas na to, aby Zhotoviteľ po ukončení diela (po vyhotovení a podpísaní odovzdávacieho protokolu) postúpil pohľadávku (Úhrada ceny diela v 120 mesačných splátkach) na tretiu osobu, konkrétne na banku?

Odpoveď č. 01:

Objednávateľ udelí súhlas zhotoviteľovi, aby po ukončení diela postúpil pohľadávku na tretiu osobu za splnenia nasledovných podmienok:

- Postupníkom bude banka;
- Náklady spojené s financovaním (úroky, poplatky a pod.) budú zahrnuté v cene za dielo a zhotoviteľ nie je z tohto dôvodu oprávnený požadovať jej zvýšenie.

Otázka č. 02:

V súťažných podkladoch príloha č. 6 v Čl. Článok IV. Čas plnenia je vedené: "2. Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať stavebné práce po oficiálnom (protokolárnom) odovzdaní staveniska objednávateľom v lehotách podľa Harmonogramu prác (Príloha č.1 tejto Zmluvy) do 2 mesiacov." Táto informácia je zároveň uvedená v SP str. 3 bod 4.5. Zároveň v Oznámení o uverejnení verejného obstarávania bod 5.1.3 (Vestník EÚ) sa uvádza: "Predpokladané trvanie Dátum začatia: 01/09/2024, Dátum konca trvania: 30/11/2024, Trvanie: 3 Mesiace"

Domnievame sa správne, že lehota uvedená v Oznámení o vyhlásení verejného obstarávania, t. j. 3 mesiace, je určujúca/správna? Týmto žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie tejto nezrovnalosti a jednoznačné určenie lehoty.

Odpoveď č. 02:

Lehota na realizáciu diela je 3 mesiace.

Otázka č. 03:

Domnievame sa správne, že úspešný uchádzač bude môcť začať z realizáciou stavebných prác aj pred termínom uvedeným v Oznámení o vyhlásení verejného obstarávania, tzn. už počas letných prázdnin?

Odpoveď č. 03:

Úspešný uchádzač, s ktorým bude uzatvorená zmluva, môže začať s realizáciou stavebných prác už počas letných prázdnin.